
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым

О проведении мероприятий, посвященных 
Дню волонтера в Кыштымском городском 
округе в 2023 году

В соответствии с планом работы администрации Кыштымского городского 
округа на IV квартал 2023 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести мероприятия, посвященные Дню волонтера в Кыштымском 
городском округе в 2023 году.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, 
посвященных Дню волонтера в Кыштымском городском округе в 2023 году 
(Приложение 1).

3. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню 
волонтера в Кыштымском городском округе в 2023 году (Приложение 2).

4. Утвердить Положение о проведении молодежного образовательного форума 
«Я есть у тебя, Кыштым!» в Кыштымском городском округе в 2023 году 
(Приложение 3).

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника Управления культуры, молодежной политики и взаимодействию с 
общественными организациями администрации Кыштымского городского
округа Трегубову М.Р.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук ЕЮ.

Глава Кыштымского городского округа



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 
от «I/»  2023 №J 7 W _

Состав оргкомитета
по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых 

Дню волонтёра в Кыштымском городском округе в 2023 году

Саланчук Е.Ю. 

Добрецкий Ю.Ю. 

Трегубова М.Р.

Сивухо О.В. 

Кулапина О.В.

Байжева С.К. 

Попинако С.П. 

Казакова Л.Г. 

Тюрякина Е.В.

Панова Н.К. 

Еремина М.Л. 

Зубов А.Н.

Лукин А.В.

Заместитель Главы Кыштымского городского округа 
по социальной сфере, председатель оргкомитета;
Первый заместитель Главы Кыштымского городского 
округа;
Начальник Управления культуры, молодежной политики 
и взаимодействию с общественными организациями 
администрации Кыштымского городского округа; 
Начальник отдела по делам молодежи Управления 
культуры, молодежной политики и взаимодействию с 
общественными организациями администрации
Кыштымского городского округа;
Ведущий специалист по организации работы 
Кыштымского городского округа регионального отделения 
общероссийского общественно-государственного
движения детей и молодежи «Движение первых» 
Челябинской области;
И.о. начальника управления делами администрации 
Кыштымского городского округа;
Начальник Управления по делам образования 
администрации Кыштымского городского округа; 
Начальник муниципального учреждения «Управление 
культуры Кыштымского городского округа»;
Заведующая структурным подразделением Дом культуры 
Металлургов муниципального учреждения
«Централизованная клубная система»;
Начальник Управления организационно-контрольной 
работы Администрации Кыштымского городского округа; 
Руководитель Кыштымского филиала ГБПОУ «Южно- 
Уральский государственный колледж» (по согласованию); 
Директор Кыштымского филиала ГБПОУ Кыштымский 
филиал «Миасский медицинский колледж» (по 
согласованию);
Начальник МО МВД России «Кыштымский» (по 
согласованию).

уО 
/ /  ? 

/ Ж'А/
Заместитель Главы Кыштымского городского 
круга по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 

от «М> / I  2023

План
подготовки и проведения мероприятий, посвящённых 

Дню волонтёра в Кыштымском городском округе в 2023 году

№ Мероприятие и место проведения Дата, время Ответственный

1. Подготовка благодарственных писем до 05.12.2023 Панова Н.К.

2. Организация поездки лучших 
волонтеров в Челябинск на 
концертную программу

05.12.2022 Трегубова М.Р. 
Сивухо О.В. 
Еремина М.Л.
(по согласованию) 
Зубов А.Н.
(по согласованию)

3. Программы для волонтеров в учебных 
заведениях Кыштымского городского 
округа

05.12.2023 Попинпко С.П. 
Еремина М.Л.
(по согласованию) 
Зубов А.Н.
(по согласованию)

4. Проведение молодежного 
образовательного форума «Я есть у 
тебя, Кыштым!» в Кыштымском 
городском округе в 2023 году

07.12.2023 
с 14:00 до 

17:00 
ДК

Металлургов

Трегубова М.Р. 
Сивухо О.В. 
Кулапина О.В. 
Казакова Л.Г. 
Попинако С.П. 
Тюрякина Е.В.
(по согласованию) 
Еремина М.Л.
(по согласованию) 
Зубов Е.Н.
(по согласованию)

4.1 Подготовка аудиторий 
Дома культуры Металлургов для 
проведения молодежного 
образовательного форума «Я есть у 
тебя, Кыштым!»
в Кыштымском городском округе 
(далее - форум)

до 07.12.2023 Казакова Л.Г. 
Тюрякина Е.В.
(по согласованию)

4.2 Подготовка студентов и учащихся для 
участия в форуме, работа по явке

до 07.12.2023 Сивухо О.В. 
Попинако С.П. 
Еремина М.Л.
(по согласованию) 
Зубов А.Н.
(по согласованию)



4.3 Подготовка плана проведения форума до 01.12.2023 Трегубова М.Р. 
Сивухо О.В.

4.4 Подготовка торжественного открытия, 
ведущего, озвучивание

07.12.2023 Трегубова М.Р. 
Сивухо О.В. 
Казакова Л.Г. 
Тюрякина Е.В.
(по согласованию)

4.5 Приобретение сувенирной, 
изготовление печатной продукции

до 07.12.2023 Сивухо О.В.

4.6 Подготовка лекторов для пленарной 
части форума

до 07.12.2023 Трегубова М.Р. 
Сивухо О.В.

4.7 Подготовка площадок для мастер- 
классов

до 07.12.2023 Сивухо О.В. 
Тюрякина Е.В.
(по согласованию)

4.8 Определение координаторов и 
организация работы площадок форума

до 07.12.2023 Трегубова М.Р. 
Сивухо О.В.

4.9 Организация доставки и встреча 
иногородних участников форума

до 07.12.2023 Байжева С.К. 
Сивухо О.В.

4.10 Регистрация участников форума 07.12.2023 Трегубова М.Р. 
Сивухо О.В. 
Кулапина О.В.

4.10 Организация питания гостей форума 07.12.2023 Трегубова М.Р. 
Сивухо О.В.

4.11 Организация фотосессии участников и 
гостей

07.12.2023 Трегубова М.Р. 
Сивухо О.В.

4.12 Информационное обеспечение форума до 07.12.2023 Панова Н.К.
4.13 Обеспечение контроля за 

безопасностью и охрана правопорядка 
при проведении форума

07.12.2023 
с 13:30 до 

17:30 
ДК

Металлургов

Добрецкий Ю.Ю.
Лукин А.В
(по согласованию)

/т
Заместитель Главы Кыштымского городского 
круга по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 3 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

от « (? i » /Я  2023 г.

Положение
о проведении молодежного образовательного 

форума «Я есть у тебя, Кыштым!» 
в Кыштымском городском округе в 2023 году

1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения 
молодежного образовательного форума «Я есть у тебя, Кыштым!» в Кыштымском 
городском округе в 2023 году (далее -  Форум). Форум проводится в соответствии с 
планом мероприятий Муниципальной программы «Повышение эффективности 
реализации молодежной политики в Кыштымском городском округе» на 2021-2023 
годы, утвержденной постановлением администрации Кыштымского городского 
округа от 08.07.2020 г. № 1494 (в ред. постановлений от 11.02.2021 г. № 270, от 
11.06.2021 г. № 1264).

2. Организатором Форума является Управление культуры, молодежной политики 
и взаимодействия с общественными организациями администрации Кыштымского 
городского округа.

2. Цели и задачи Форума

3. Форум представляет собой образовательное мероприятие с инновационной 
инфраструктурой, который формирует сообщество талантливых молодых людей.

4. Цель Форума -  создание коммуникативной среды для поддержки молодежных 
инициатив, содействия самореализации, профессионального и творческого развития 
молодежи, повышения уровня ее компетенций и навыков, приумножения 
человеческого капитала.

5. Основные задачи Форума:
создание профессиональных сообществ и сообществ молодежи по интересам, 

направленных на созидание и развитие личных, общественных и государственных 
институтов и инициатив;

содействие формированию патриотического мировоззрения и развитию 
компетенций молодежи посредством образовательных мероприятий.

3. Организационный комитет Форума

6. Общее руководство подготовкой и проведением Форума осуществляет 
организационный комитет Форума (далее -  Оргкомитет), состав которого 
утверждается постановлением администрации Кыштымского городского округа.

7. Оргкомитет создается на период подготовки и проведения Форума для 
достижения цели и задач Форума.

8. Оргкомитет вправе привлекать экспертов к организации и проведению Форума.



4. Время, место проведения, программа Форума

9. Форум является муниципальным и проводится на территории Кыштымского 
городского округа.

10. Форум проходит 07.12.2023 г. с 14:00 час. до 17:00 час. по адресу: г. Кыштым, 
ул. Интернационала, 103, Дом культуры Металлургов.

11. Программа Форума включает:
- регистрацию участников, церемонию открытия и закрытия Форума;
- выступления, мастер-классы экспертов и гостей Форума, тренинги;
- образовательные и дискуссионные площадки в количестве 4 шт.
Образовательные и дискуссионные площадки:
1. Экологическое волонтерство ФГБУ «Национальный парк «Таганай», 

Челябинское отделение Всероссийского экологического движения 
«Экосистема»;

2. Волонтеры-медики «Возможности для волонтёров -  медиков»;
3. Социальное добровольчество Центр поддержки добровольчества ГБУ 

«Молодежный ресурсный центр» Мастер-класс «Основы социального 
добровольчества»

4. Площадка «Волонтеры Победы» г. Озерск.

12. Участниками Форума являются физические лица в возрасте от 14 до 35 лет, 
проживающие на территории Кыштымского городского округа Челябинской области.

13. Для участия в Форуме каждый претендент должен зарегистрироваться в 
автоматизированной информационной системе «Молодежь России» (далее -  АИС) по 
адресу: ais.fadm.gov.ru.

14. Претендент подает заявку (через личный кабинет пользователя АИС) на 
Форум в срок до 06.12.2022 года. Подавая заявку, претендент дает согласие на 
обработку его персональных данных.

15. Расходы по проведению Форума производятся за счет субсидии Главного 
Управления молодёжной политики Челябинской области.

16. Информация о проведении Форума публикуется в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

17. Ответственный за организацию и проведение Форума Управление культуры,
молодежной политики и взаимодействию с общественными организациями 
администрации Кыштымского городского округа (контактное лицо Сивухо Ольга 
Владимировна, телефон 8(35151) 4-29-13, 8-919-125-73-00, эл. почта
oim@adminkgo.ru).

5. Участники Форума

6. Финансирование Форума

7. Заключительные положения

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук

mailto:oim@adminkgo.ru

